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Czy warto studiować na kierunkach humanistycznych?

  
Wybierając studia licencjackie [1], najczęściej kierujemy się własnymi zainteresowaniami
oraz perspektywami zatrudnienia w zawodzie. Mówi się, że osoby z wykształceniem
technicznym nie mają problemu ze znalezieniem pracy, jednak studia humanistyczne
także otwierają drzwi do wielu ścieżek kariery. Czy warto je wybrać?

Jak wybrać kierunek studiów dla siebie?
Wybór kierunku studiów to trudne zadanie, zwłaszcza mając na uwadze fakt, iż obecnie uczelnie
oferują wiele różnych ścieżek kształcenia. Zastanawiając się, jakie studia wybrać, warto kierować się
przede wszystkim:

własnymi zainteresowaniami i predyspozycjami,
perspektywami zatrudnienia w zawodzie,
możliwościami, jakie daje konkretny kierunek,
programem nauczania.

Studia humanistyczne, podobnie jak techniczne, medyczne czy przyrodnicze, otwierają drzwi do
kariery, dlatego nie należy całkowicie ich przekreślać. Wbrew pozorom humaniści mają wiele
możliwości podjęcia zatrudnienia, jednak muszą być elastyczni i gotowi ciągle aktualizować swoją
wiedzę.

Jakie kierunki humanistyczne warto wybierać?
Przeglądając oferty publicznych i prywatnych uczelni, nietrudno zauważyć, że studia studiom
nierówne. Niektóre kierunki dają jedynie wiedzę teoretyczną, która nie jest wystarczająca do tego, by
znaleźć zatrudnienia. Warto więc wybrać studia o profilu praktycznym. Doskonałym rozwiązaniem są
kierunki filologiczne, takie jak germanistyka czy anglistyka [2]. Studia wyższe [3] o takim profilu dają
możliwość podjęcia pracy w:

szkolnictwie,
instytucjach państwowych,
międzynarodowych korporacjach,
firmach prywatnych.

Biegła znajomość języka obcego pozwala rozwijać się dalej w niemal każdej dziedzinie. Niektórzy
absolwenci decydują się na rozpoczęcie kariery w IT, inni wybierają tłumaczenia, a spora część uczy
dorosłych i dzieci języka angielskiego bądź niemieckiego.

Studia humanistyczne a zarobki
Dzisiejszy rynek pracy nie jest jednolity, a wręcz przeciwnie - proponowane wynagrodzenie zależy nie
tyle od wykształcenia, co od posiadanych umiejętności oraz chęci rozwoju w konkretnej dziedzinie.
Studia humanistyczne są doskonałym rozwiązaniem dla osób, które mają pomysł na siebie, a także
pasjonują się konkretną dziedziną. Pozwalają pogłębić wiedzę, a jednocześnie, dzięki praktykom i
stażom, pozyskać pierwsze doświadczenie zawodowe. Warto pamiętać, że studia dają przygotowanie
do pracy, lecz muszą również stanowić przedmiot zainteresowania studenta. W przeciwnym razie
trudno mówić o poszerzaniu wiedzy na własną rękę, a także czynieniu z nauki przyjemność, a nie
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wyłącznie przykry obowiązek.

 

Najlepsza uczelnia na Podbeskidziu, zlokalizowana w Bielsku-
Białej.
Od 1997 roku Uczelnia realizuje misję: "Obudzić w studentach niepohamowaną ciekawość świata".

Misja ta realizowana jest poprzez kształtowanie w studentach twórczych osobowości oraz
umiejętności zdobywania potrzebnej wiedzy, a także poprzez wysoką jakość kształcenia i elastyczny
system nauczania.
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